
 

 

Poznávací zájezd po Beneluxu a evropských institucích 

 

neděle 26. 3. 
cesta do Štrasburku 

- sraz u školy : 22:15-22:30 
- místo srazu: roh ulic Na Ovčinách a Janovského (před Konsolidační bankou), Praha 7 
- odjezd: 22:30-22:45 
- noční přejezd do Štrasburku 

 

pondělí 27. 3. 
Štrasburk 

 
 

-  návštěva Evropského oarlamentu 
 

dále dle volného času: 
- brutalistické sídlo televizní společnosti Arte 
- románsko-gotická katedrála Notre-Dame de 

Strasbourg z 12. – 15. století, postavená z 
červeného pískovce 

- městské domy ze 17. století s vnějšími 
hrázděnými fasádami 

- náměstí Kléber, největší náměstí ve 
Štrasburku, jež zároveň patří k nejkrásnějším 
historickým náměstím na světe 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 
 

úterý 28. 3. 
Lucemburk 

 
 

- návštěva budovy Robert Schuman, historicky 
prvního administrativního sídla Evropského 
parlamentu 

- procházka po vyhlášených lucemburských 
mostech 

- katedrála Notre Dame ze 17. století, pod kterou 
se nalézá krypta českého krále Jana 
Lucemburského 

- náměstí Viléma II. a radnice 
- náměstí Place d´Armes s návštěvou pamětní 

desky Jana Palacha 
 

 
 

 

 

středa 29. 3. 
Brusel 

- Dům evropských dějin 
- návštěva Parlamentária 
- návštěva jednacího sálu Evropského 

parlamentu 
 
 dále dle volného času: 

- náměstí Grand-Place s cechovními domy a 
historickou budovou radnice  a slavnou sochou 
čůrajícího chlapečka i poměrně neznámou, 
ovšem neméně významnou sochou čůrající 
holčičky 

- úchvatná zákoutí ve čtvrti Marolles, která tvoří 
pravděpodobně největší bleší trh Evropy 

- tzv. Bruselská komiksová stezka 
- Katedrála svatého Michaela archanděla a 

svaté Guduly a několiko dalších kostelů 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

čtvrtek 30. 3. 
Haag 

 
 

- návštěva Paláce míru, sídla Mezinárodního 
soudního tribunálu, hlavního soudního orgánu 
OSN 
 
dále dle volného času: 

- vyhlídková věž Euromast 
- moderní most Erasmusburg 
- skupina větrných mlýnů v Kinderdijk-Elshout 
- moderní architektura - Kubuswoningen 

 
 
 
 
 

 
pátek 31. 3. 

Amsterdam 
 

- skanzen obytných a hospodářských staveb 
Zaanse Schans, včetně toliko signifikantních 
větrných mlýnů 

- sýrová farma Volendam 
- celodenní procházka města Amsterdam 
- společná závěrečná reflexe zájezdu a cesta 

zpět 

 
 
 
 
 
 

sobota 1. 4.  
cesta zpět do Prahy 

 
- návrat zpět na nástupní místo 07:00 – 10:00 

 
 
Cestovní kancelář CK2 si vyhrazuje právo změny programu i pořadí programových dní pouze v souladu 
se zadávací dokumentací. 



 

 

 
 
 
 
Ubytování 

- první noc zajištěno v JH - Jugendherberge Dreisbach-Mettlach Herbergstraße 1, 66693 Mettlach, 
Německo 

- druhou a třetí noc zajištěno v hotelu Hotel Van Der Valk - Culliganlaan 4, 1831 Machelen, Brusel, 
Belgie  

- čtvrtou noc v a&o Rotterdam City - Schiekade 658, 3032 AK Rotterdam, Nizozemsko 
- ubytování splňuje požadavky dle zadávací dokumentace 

 
Stravování 
- zajištěno formou plné penze 
- strava začíná 27. 3. večeří a končí 31. 3. večeří 
- snídaně zajištěny vždy v hotelu; 5x večeře v hotelu či v restauraci; obědy formou balíčku 
 
Doprava 
Zajištěna zájezdovým autobusem Setra splňujícím všechny předepsané normy Evropské unie (norma 
Euro V), autobus je vybaven klimatizací, kávovarem, videem, ledničkou, zajištěn prodej nápojů, 
bezpečnostní pásy na všech sedadlech. Škole bude před odjezdem poskytnut zasedací pořádek, do 
kterého škola přiřadí žáky již před odjezdem. 
 
Doporučené kapesné 
50EUR 
 
Služba v rámci skupiny 
Objednateli bude poskytována služba v rámci skupiny dle specifikací v zadávací dokumentaci. 
 
Jazyk, v němž se služby poskytují 
průvodkyně, která bude k dispozici po celou dobu zájezdu hovoří českým jazykem, dále hovoří AJ 
 
Osoby s omezenou schopností pohybu 
zájezd pro tyto osoby nedoporučujeme 
 
Minimální počet osob 
Cena ve výběrovém řízení je kalkulována pro minimální počet 45 platících osob. 
 
Odstoupení od smlouvy a odstupné 
Řídí se smlouvou o zájezdu a platnou právní úpravou. 
 
Obecné údaje o zdravotních požadavcích navštívených států 
Nejsou žádné speciální požadavky. 
 
Název a kontaktní údaje subjektu, který má poskytnout ochranu pro případ úpadku viz pojistka 


		2023-03-24T17:07:11+0100
	Ing. PETR POSPÍŠIL




